
Zoekgebieden GWh
2030

hectares of
turbines

Zon op grote 
daken

418 275

Zon op parkeer-
plaatsen

30 20

Zon op geluid- 
schermen e.d.

1 1

Zon 445 710

Wind 134 14 tur.

Zon + wind

Totaal potentiële
opwekking (GWh)

Bestaande duurzame 
opwekking (GWh)

Totaal potentiële
opwekking (TWh)

996

2024

2,02

2159

471 ha.
61 tur.

50-100-200-400 ha.

0 2 4 6KM

Legenda

Bestaande 
windturbines

Mogelijkheid
tot repoweren 
(situatie zomer
2019)

Geplande 
windturbines

Gebouwde 
omgeving

Water

In deze kaart zijn globale zoekgebieden ingetekend als onderdeel van de concept-RES Noord-Holland Noord. 

Deze zoekgebieden komen voort uit een technische analyse van de mogelijkheden en randvoorwaarden in de 

regio. Verder zijn de uitkomsten van (lokale) bijeenkomsten met stakeholders en belanghebbenden meegenomen. 

Ook politieke keuzes bepaalden mede deze zoekgebieden. De concept-RES geeft weer wat de ambitie van de 

regio is voor de komende jaren en waar zij zich voor zal inspannen. Nieuwe initiatieven buiten de zoekgebieden 

worden niet uitgesloten en worden ook onderzocht op haalbaarheid.
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